Der bisher noch ugedruckte Brief, auf den mich Mercati aufmerksam machte, ist überliefert: Rom, Cod. Vat. lat. 6847, fol. 2—3 (= B).

Nos vero cum te talem esse intellexerimus, taliaque tuae indolis habuerimus documenta, statuimus te loco filii in sancto spiritu carissimi amantissimique habere et te sancto chrismate perungere cogitamus, per nos potius si fieri poterit, sin minus per alium, qui illustri genitori tuo videbitur. Etsi enim patris tui erga nos benivolentia talis et tanta sit, ut sua omnia nobis communia fecerit et filios suos nostrosque filios esse velit, ut tamen maiori quoque vinculo coniugamur, hanc spiritalem inter nos cognationem esse decrevimus, ut, quem ille secundum carnem filium genuit, hunc nos secundum spiritum filium faciamus.

10 Veniemus autem istuc — tantopere flagitas —, si publicarum rerum conditio patiatur, non modo ut ecclesiam nostram et eius praedia ac possessiones videamus, verum etiam ut excellentissimum patrem tuum, cuius singularis erga nos benivolentia omnem amicitiae modum excedit, ut te optimi patris optima, ut Homerus diceret, pignora intueri am-
15 plectique possimus. Interea volumus, ut hanc nostram epistolam diligenter discas ac fideliter commendes, ut in nostro istuc adventu eam memoriter referre possis nec solum modo recitare verba, sed etiam sententias, sive graece malueris sive latine, nihil enim refert. Inter- B 3
rogabo quippe te quam exactissime de omnibus. Tu vide, quid sis
20 responsurus.

Praeceptorem tuum iube nostro nomine salvare, et ut tui curam habeat, nostris verbis hortare. Quod praeterea eius nomen sit, quae patria, nobis significa, ut nos quoque hominem cognoscamus.

Vale fili amantissime et virtuti assidue incumbe. Magnificam atque
25 illustrem matrem tuam et Octavium patrum nostris verbis saluta.

**87. Bessarion Cardinalis
Nicolao Cardinali Cusano.**

Reverendissimo domino meo cardinali S. Petri ad vincula.

Reverendissime pater et domine mi singularissime. Proposui in
30 collegio dominorum meorum cardinalium scedulam et petitionem reverendissimae dominationis vestrae de distributionibus iurium capelli habendis in absentia. Omnes reverendissimi domini fuerunt contenti et libenter concesserunt. Significo hoc reverendissimae dominationi vestrae, ut sciat. Cui me humiliter commendo.

35 Romae in sanctis apostolis, 6. Aprilis 1463.

Humilis servitor
B. Cardinalis Nicaenus.

5 benivolentia scripsi benivolentiae B | 12 possessiones scripsi passiones B

Ep. 87. Eine kurze Mitteilung Bessarions an Kardinal Nikolaus von Cues in einer Verwaltungsangelegenheit.